
BUBL
İskoçya/Glascow’daki  Strathclyde Üniversitesi, Dijital Kütüphane Araştırmaları  
Merkezi (Center for Digital Library Research/CDLR) , Enformasyon Kaynakları 
Direktörlüğü ile Bilgisayar ve Enformasyon Hizmetleri Bölümü ve Direktörlüğünün 
ortak girişimi ile kurulmuş olup Bubl hizmetlerini de sürdürmektedir.Bubl enformasyon 
hizmetleri 1997’de verilmeye başlanmıştır. BUlletin Board for Librarians adıyla 
hizmete başlamış olmakla beraber bu isim artık bir kısaltma olarak kullanılmaya 
başlamıştır. 

Genelde yüksek öğretim topluluğuna özelde ise kütüphanecilere ve enformasyon 
bilimcilere ulusal düzeyde enformasyon hizmeti sunmayı amaçlar. Seçilmiş 
enformasyon kaynaklarına hızlı ve güvenilir erişimi sağlar. Kütüphaneciler tarafından 
yine kendi kullanımları için tasarlanmıştır. Bubl,  hizmetleri doğrultusunda 
enformasyonu düzenler, güncel tutar, kullanıcıya zaman kazandırır, kütüphane 
kullanıcılarına yardımcıdır. Asıl hizmet odağında akademik kütüphaneciler 
bulunmakla birlikte geniş bir akademik topluluğa, tüm araştırma konularında hizmet 
sunar. 

Günümüzde birçok kütüphane kullanıcıları veya kendileri için yararlı gördükleri 
internet kaynaklarına erişim için bunların linklerini kendi web sayfalarına 
koymaktadır.Burada dikkat edilmesi gereken konu hangi linklerin seçileceği ve nasıl 
organize edileceği konusunda doğru karar verebilmektir. Bu anlamda  Bubl kullanımı 
kütüphanelerin kendi elektronik dosya sistemlerini geliştirmelerine yardımcıdır. Bir 
link listesi ya da topluluğu gibi nitelendirilebilecek Bubl, kütüphaneciler için bu 
enformasyonun düzenlenmesini ve güncel tutulmasını gerçekleştirir. 

Bubl  hizmetlerinin en temel iki unsuru, bubl.link ve bubl.search’tür.Bubl.link’te yer 
alan kaynaklar uzman personel tarafından seçilir, değerlendirilir ve kataloglanır. Bu 
kaynaklar küçük bir veritabanında tutulur. Kataloglanan kaynakların özlerini de 
verir.Bubl.Link DOSS’e göre düzenlenmiştir.  Internet üzerinde spesifik bir bilgi 
aramak için ise bubl.search arayüzünü kullanmak gerekir.

Bunun yanı sıra bubl.news, bubl.journals, bubl.archive ve bubl.UK gibi hizmetler de 
sunar. Örneğin Bubl.UK, Birleşik Krallıktaki kuruluş ve enstitülerin kapsamlı bir 
rehberini sunar.

Bubl.news hizmeti, yakın zamanda gerçekleştirilecek olayları, iş ilanlarını ve survey 
raporlarını duyurur.Anılan enformasyonun çoğu kütüphanelerin e-posta listelerine 
gönderilir ve aboneler anında bu mesajları okuyabilir.  Bununla beraber abone 
olmasalar da kütüphaneler bubl.news da yer alan haberleri okuyabilir.

Bubl.journals, bu alanın uzmanlarının yeni gelişmelerle bağlantısını sağlayan önemli 
bir hizmettir.Kütüphanecilik ve enformasyon bilimlerine(KEB) ilişkin seçilmiş dergiler 
ve haber bültenlerinin içindekiler sayfaları ile özleri burada depolanır. Bazı dergiler 
ise tam metin olarak burada yer almaktadır. Bu dergiler, KEB’in  konu alanları altında 
yer almaktadır.

Bubl kapsamında e-posta hizmetleri de yer alır. Kütüphanecilerin ilgisini çekecek e-
posta listelerinin en bilineni, lis.link’tir.Bu liste bir güncel duyuru hizmeti gibidir.Üyeler 
burada yeni hizmetlerin duyurusunu yapabilir. Lis.link, kütüphaneciler için bir tartışma 

http://bubl.ac.uk/


ortamı sağlar.Listenin bir diğer özelliği de akademik kütüphaneler ve ilişkili 
konulardaki survey raporlarını duyurmasıdır. Survey raporları, diğer listelerin yanı sıra 
bubl.news da tutulur ve buradan aranabilir.

Bubl.archive’da, KEB, e-posta listeleri,dergi arşivi tutulur. Bunun yanı sıra alfabetik 
olarak düzenlenmiş genel konulu arşiv ile internetin gelişimini veren  arşivi de 
.bulunmaktadır. Bubl.archive, geriye dönük bubl enformasyon hizmetlerini temsil 
eder.

Bubl.Link yani bütün akademik konu alanlarına yönelik seçilmiş internet kaynakları 
kataloğu DOSS’ne göre düzenlenmiştir.Internet, kütüphaneler ve enformasyon 
bilimleri genel konular altında yer almaktadır.(020 kütüphane ve enformasyon 
bilimleri)

Bubl.search, internet üzerinde belirli bir konuda arama yapmayı sağlar. Basit arama, 
bileşik arama ve gelişmiş arama seçenekleri vardır. Hem basit arama hem de 
gelişmiş aramada yazar, başlık, niteleme, konu terimleri ve kaynak türünden arama 
yapma olanağı sunulmaktadır. Gelişmiş aramada bool operatörleri 
kullanılabilmektedir. Bileşik arama ise tüm alanları bir seferde tarayan bir seçenektir.

Ayrıca ülkelere, internet kaynaklarının türüne göre ve konu terimlerine göre arama 
yapma olanağı da vardır. Internet kaynakları türleri kategorilere ayrılmıştır. Ülke ve 
konu terimleri seçenekleri ise alfabetik olarak hazırlanmış listeler biçimindedir. Bütün 
bu arama seçeneklerinin sayfalarında A-Z’ye bir dizin de bulunmaktadır. Dizin, 
seçilen unsura göre daha kısa yoldan kaynaklara ulaşmayı amaçlayan bir işleve 
sahiptir.

Arama sonrasında sunulan sonuç listelerinde erişilen kaynaklar ekranda iki liste 
halinde alfabetik sunulur. İlk listede kaynaklar başlığa göre listelenmişlerdir.ı Diğer 
liste niteleme listesi olup kaynağın başlığı,niteleme açıklaması, yazar ve DOS 
numarasını verir.Her iki listede de kaynağın başlığından kaynağın bulunduğu servera 
bağlanmak mümkündür. Ayrıca sonuç listesi sunulurken bulunan kaynak sayısı da 
verilmektedir. 

Bubl.Link sayfasından bir açık erişim sitesi olan ve KEB alanındaki dergilerde yer 
alan makalelere elektronik ortamda tam metin olarak ulaşmayı sağlayan E-LIS’e 
doğrudan bağlanma olanağı da sunulmaktadır.

Bubl’ın yardım ve hakkımızda araçları yoktur.


